2019 年 11 月７日

各      位

会社名          株式会社 ヨータイ

代表者名       取締役社長 田口 三男

（コード番号 5357 東証第 1 部）

問合せ先  取締役本社業務部長 竹林 真一郎

電話番号      （TEL： 072－430－2100）

2020 年３月期通期連結業績予想の修正

及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 2019 年５月 14 日に公表しました 2020 年３月期(2019 年４月１日～2020 年３月 31 日)の通期連結業績予想を

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。また、2019 年 11 月７日開催の取締役会において、以

下のとおり、2019 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせい

たします。

なお、当社は取締役会決議により剰余金の配当を行うことが出来る旨を定款に定めております。

記

１． 業績予想の修正について

（1）2020 年３月期通期連結業績予想の修正(2019 年４月１日～2020 年３月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期純

利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

   26,000

百万円

3,600

百万円

3,700

百万円

2,600

円  銭

118.30

今回修正予想（Ｂ）   26,000 4,000 4,100 2,850 129.68

増減額（Ｂ－Ａ）   － 400 400 250 －

増 減 率（％）    － 11.1 10.8 9.6 －

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）

     27,875

5,134

5,224

3,610

164.29

（2）修正の理由

2020年３月期の通期連結業績につきましては、第２四半期までは、懸念していた米中貿易摩擦等の影響は限定

的であり、公表値を上回る実績となりました。第３四半期以降は、主要取引先である鉄鋼業界の落ち込み、回復

の目途が立たない半導体業界、長引く中国の環境規制による原料問題などの状況を総合的に判断し、2020年３月

期通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

２.剰余金の配当について

（1）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019 年５月 14 日）

前期実績

（2019 年３月期）

基準日 2019 年９月 30 日 同左 2018 年９月 30 日

１株当たり配当金 ９円 00 銭

（普通配当 7円）

（記念配当 2円）

７円 00 銭 ７円 00 銭

配当金総額 175 百万円 － 153 百万円

効力発生日 2019 年 12 月６日 － 2018 年 12 月７日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（2）理由

 当社は、本年 9 月に上場 70 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜

物と心から感謝申しあげます。

つきましては、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、2019 年９月期の中間配当金につきましては、

１株あたり２円の記念配当を実施することといたしました。

 これにより、2019 年９月期の中間配当金は、普通配当７円に記念配当２円を加えた９円、年間配当金は

期末配当金７円と合わせて１株当たり 16 円となる予定です。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  ７円 00 銭 16 円 00 銭

当期実績 9 円 00 銭

前期実績

（2019 年３月期）
７円 00 銭 ８円 00 銭 15 円 00 銭

以 上